
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày          tháng 6  năm 2024 
- 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng 

Dự án: Cải tạo, sửa chữa trụ sở Cục Thuế tỉnh Bình Định (cũ)  
thành Nhà làm việc và Khu Ký túc xá vận động viên, huấn luyện viên  

Trung tâm Võ thuật cổ truyền, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Quyết định số 4381/QĐ-UBND ngày 28/11/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, sửa chữa trụ sở 
Cục Thuế tỉnh Bình Định (cũ) thành Nhà làm việc và Khu Ký túc xá vận động 
viên, huấn luyện viên Trung tâm Võ thuật cổ truyền, Trung tâm Huấn luyện và 
Thi đấu Thể thao; 

Theo đề nghị của Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh tại Tờ trình số    

947/TTr-BQLDA ngày 19/6/2024; Báo cáo thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư 
tại Văn bản số 339/BC-SKHĐT ngày 18/06/2024,      

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Cải tạo, 
sửa chữa trụ sở Cục Thuế tỉnh Bình Định (cũ) thành Nhà làm việc và Khu Ký túc 
xá vận động viên, huấn luyện viên Trung tâm Võ thuật cổ truyền, Trung tâm 
Huấn luyện và Thi đấu Thể thao, với nội dung chủ yếu như sau: 

1. Nội dung Quy mô đầu tư điều chỉnh, bổ sung: 
1.1. Điều chỉnh, bổ sung quy mô đầu tư hạng mục Cải tạo, sửa chữa Nhà 

làm việc 04 tầng như sau (tại điểm a khoản 2 Điều 1 của Quyết định số 4381/QĐ-

UBND ngày 28/11/2023): 

2183 21



2 

 

- Tầng 1: Điều chỉnh tên gọi Không gian đa năng thành Khu luyện tập võ 
thuật. 

- Tầng 2: Giảm 01 Phòng làm việc (từ 03 phòng xuống thành 02 phòng) để 
bố trí thành Khu vệ sinh; tăng số lượng phòng ở cho vận động viên từ 04 phòng 
lên thành 05 phòng. 

- Tầng 3: Giảm Phòng kho để bố trí thành Phòng ở cho vận động viên; tăng 
số lượng phòng ở cho vận động viên từ 05 phòng lên thành 09 phòng. 

1.2. Điều chỉnh quy mô diện tích cải tạo Sân bê tông từ khoảng 200m2 
thành khoảng 365,9m2 (tại điểm c khoản 2 Điều 1 của Quyết định số 4381/QĐ-

UBND ngày 28/11/2023) 

1.3. Điều chỉnh, bổ sung quy mô đầu tư các hạng mục phụ trợ (tại điểm d 

khoản 2 Điều 1 của Quyết định số 4381/QĐ-UBND ngày 28/11/2023), như sau:  

- Bổ sung hạng mục: Cải tạo, sửa chữa Nhà bảo vệ đáp ứng yêu cầu về hệ 
thống phòng cháy, chữa cháy theo ý kiến của Cảnh sát PCCC&CNCH, đảm bảo 
an ninh cho đơn vị khi đưa vào sử dụng. 

- Bổ sung Thang thép thoát hiểm PCCC theo ý kiến của Cảnh sát 
PCCC&CNCH. 

- Điều chỉnh Nhà đặt máy bơm thành Phòng đặt máy bơm được bố trí dưới 
cầu thang thuận tiện cho việc đấu nối các hệ thống PCCC. 

2. Lý do điều chỉnh, bổ sung  
Dự án Cải tạo, sửa chữa trụ sở Cục Thuế tỉnh Bình Định (cũ) thành Nhà 

làm việc và Khu Ký túc xá vận động viên, huấn luyện viên Trung tâm Võ thuật 
cổ truyền, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao đã được UBND tỉnh phê 
duyệt chủ trương đầu tư tại Quyết định số 4381/QĐ-UBND ngày 28/11/2023. 

Trong giai đoạn triển khai lập hồ sơ dự án, chủ đầu tư nhận thấy cần điều chỉnh, 

bổ sung một số hạng mục trong quy mô đầu tư nhằm đảm bảo phù hợp công năng 
sử dụng, phương án thiết kế PCCC đã được thẩm duyệt, đáp ứng nhu cầu của vận 
động viện, huấn luyện viên để sinh hoạt, nghỉ ngơi và thi đấu đạt kết quả cao, phù 
hợp với mục tiêu đầu tư đã được UBND tỉnh phê duyệt. 

3. Các nội dung khác: Các nội dung khác của chủ trương đầu tư dự án 
không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn tổ chức thực hiện theo Quyết 
định số 4381/QĐ-UBND ngày 28/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê 
duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa trụ sở Cục Thuế tỉnh Bình Định 
(cũ) thành Nhà làm việc và Khu Ký túc xá vận động viên, huấn luyện viên Trung 
tâm Võ thuật cổ truyền, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao. 

 

Điều 2. Quyết định điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4381/QĐ-UBND 

ngày 28/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Xây dựng, Văn hóa và Thể thao; Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh 



3 

 

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận:                                                                         
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVP VX; 

- Lưu: VT, K1. 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 

 


